
OPAKOVÁNÍ: 
JAK OCHRÁNCE POSTUPUJE? 

podnět

nepodnět/ odložení/ objasnění

výzva stěžovatele k doplnění

návrh na posouzení námitky DIS

vyrozumění stěžovatele

výzva protistrany k vyjádření

posouzení námitky DIS

vyrozumění stěžovatele

výzva protistrany



POSOUZENÍ NÁMITKY DISKRIMINACE

2

• posouzení námitky diskriminace = skutkové a právní 
hodnocení případu VOP, de facto nezávazné rozhodnutí 

• závěrem by mělo být to, zda v daném případě mohlo dojít k 
diskriminaci či (navzdory původnímu podezření) nikoliv 

• součástí může být i doporučení – k smírnému vyřešení věci, 
podání žaloby, změně praxe/vnitřních předpisů apod. 

• v posouzení byste měli: 
• shrnout skutková zjištění (co víte od stěžovatele, co od protistrany, co z internetu, 

která tvrzení lze prokázat, které skutkové otázky jsou sporné aj.)
• provést právní zhodnocení námitky DIS a vyslovit závěr, zda došlo či nedošlo k 

diskriminaci, případně že diskriminaci nelze prokázat
• přehledně shrnout veškeré právní závěry
• bude-li to vhodné, obsáhnout doporučení 
• uvést stručnou informaci o dalším postupu ochránce (komu je posouzení zasíláno, 

existuje možnost se k němu vyjádřit, stěžovatel se může soudit aj.)

• forma posouzení: šablona pro zpracování (v IS), vzorová 
posouzení v ESO - https://eso.ochrance.cz/ 

https://eso.ochrance.cz/


3


	Snímek 1: Opakování: 
	Snímek 2: Posouzení námitky diskriminace
	Snímek 3

